本送信票を含み ３枚

令和６年７月 12 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  国家公務員の地方自治体実地体験を佐渡市で受け入れします

事業概要

本事業は、国の新規採用職員を市町村が研修員として受け入れ、地方

自治体の業務や国と地方との関係等について理解を深めるため実施

しているものです。

７月 16 日（火）～18 日（木）の３日間、各省庁から４名の研修員を佐渡市

で受け入れ、本市施設での業務体験や、市長及び職員との意見交換等

を行います。

日   時 令和６年７月 16 日（火）から７月 18 日（木）

特記事項
受入れスケジュールは別紙のとおり

取材を希望される場合は、事前に担当までご連絡をお願いします。

担   当 総務課人事係  担当者名 渡部 良太

連 絡 先  TEL０２５９－６３－３１１１  FAX０２５９－６３－３３００

送信元：佐渡市役所企画部

秘書広報課広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００

日付 予定スケジュール

7月16日 【2-201会議室】
　　（火） 9:30 9:45 ・総務部長面会

9:45 10:00 ・カリキュラム等確認
10:00 10:30 ・市役所案内
10:30 11:30 ・市の財政状況説明
11:30 12:00 ・市の概況状況説明

13:00 社会福祉部_業務体験
保育園見学、園児との交流、教材づくりなど

（金井保育園）
17:00

7月17日 地域振興部移住交流推進課_業務体験
　　（水） 9:30 移住交流推進課集合

9:45 10:00 ・インキュベーションセンター河原田本町の見学
10:00 10:30 ・佐渡市の移住施策勉強会
11:00 11:10 ・SADO PORT LOUNGEの見学
11:10 11:40 ・大手町3×3Labとの窓を活用した意見交換

（3×3Labと地方を結ぶ価値とは？？）

農林水産部農業政策課_業務体験
13:00

トキ関連の説明及びトキふれあいプラザ見学
棚田関係の説明及び小倉千枚田見学
生きものを育む農法、みどりの食料システム戦略の推進と
自然栽培圃場等の見学(国仲中心)

17:00

7月18日 【2-201会議室】
　　（木） 9:30 11:00 ・地方自治体実地体験研修生との職員の意見交換

11:00 12:00 ・市長との意見交換等

13:00 【2-201会議室】
・研修の振り返り

予定時間